
Nº 124, quinta-feira, 28 de junho de 2012160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062800160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2012 - UASG 090004

Nº Processo: 13/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Pre-
ços para contratação futura de empresa especializada para prestação
de serviços de vigilância no imóvel locado para os arquivos judicial
e administrativo desta seccional. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 28/06/2012 de 09h00 às 17h59 . Endereço: Av.senador Vi-
torino Freire, N. 300, Areinha SAO LUIS - MA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/06/2012 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/07/2012 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital será fornecido
ao custo reprográfico de R$ 16,20 (Dezesseis reais e vinte centavos)
ou através de fornecimento de mídia eletrônica CD ou pen-drive pela
parte interessada ou ainda através dos sites www.comprasnet.gov.br
ou www.ma.trf1.jus.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2012) 090004-00001-2012NE000067

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Ju-
diciária do Estado de Mato Grosso. CREDENCIADO: Luciano Oli-
veira Neto. ESPÉCIE: Credenciamento nº 001/2012. OBJETO: Pres-
tação de serviços odontológicos. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a
partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: na-
tureza da despesa 3.3.90.36, programa de trabalho
02301056920040001, nota de empenho: 2012NE000059. BASE LE-
GAL: Processo Administrativo nº 385/2012-MT e Processo Admi-
nistrativo nº 711/93 - TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente
art. 25 caput e Regulamento-Geral do PRO-SOCIAL aprovado pela
Resolução nº 670-006 de 04.06.2003. DATA DE ASSINATURA:
25.06.2012. Assinado por: Dr. Paulo Cezar Alves Sodré, pela Cre-
denciante, e Dr. Luciano Oliveira Neto, como Credenciada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2012 - UASG 090021

Nº Processo: 844/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
seguro predial para a sede da Justiça Federal de Mato Grosso e
Subseções Judiciárias de Cáceres, Barra do Garças, Dimantino e Si-
nop, de acordo com as especificações constantes do Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 28/06/2012 de 08h00
às 11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça,
4888- Centro Político Administrativo CUIABA - MT . Entrega das
Propostas: a partir de 28/06/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/07/2012 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANA DE MATTOS MATSUBARA
PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2012) 090021-00001-2012NE000028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 064/2012. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: VIA NETWORKS ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Pres-
tação de serviços de construção de cabeamento estruturado para o
edifício sede da JFMG em Ponte Nova. VALOR: R$147.000,00. VI-
GÊNCIA: 19/06/2012 até o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de empenho nº 2012NE001057
emitida em 18/06/2012, Programa de Trabalho Implantação de Varas
Federais - Nacional (PTRES 000850), naturezas de despesa 3339039-
16, 3449052-30 e 3449052-35. BASE LEGAL: Processo Adminis-
trativo nº 6156/2011-MG, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
19/06/2012. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr.
Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e os Srs. Bruno Diniz
Pinto e Jaqueline Dias Serafim, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2011. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau-Seção Judiciária do Pará.
CONTRATADA: ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA. OBJETO:
Alterar o valor mensal e global dos serviços, com efeitos financeiros
retroativos a 01/01/2012. VALOR: R$132.103,88. B.LEGAL:
P.A.203/2011 e Decreto nº 2271/97, art. 5º, inciso II. Assinatura:
13/06/2012. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
SECAD, pela Contratante, e Claudete da Silva Guerra, pela Con-
tratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Reg. de Preços nº 10/2012-RR, PA nº 38/2012-RR. Objeto:
Registro de Preços para eventual fornecimento de câmeras para cftv
para atender à SJRR. Fornecedor: Tony T. R. Mendonça - ME. Da
Ata: A íntegra da Ata encontra-se disponível no link
www.rr.trf1.gov.br. B. LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 25/06/2012 a 24/06/2013. ASSINATURA: 25/06/2012.
ASSINAM: Pela Seção Judiciária José Marcelo da Silva - Diretor
Administrativo e pela Contratada: Tony Taylan Ramos Mendonça,
Representante Legal.

Item Und Qtd Descrição/Marca Valor Unitá-
rio

01 UN. 20 Câmera para CFTV com in-
fravermelho alcance 15m, ...

11 9 , 0 0

02 UN. 20 Câmera para CFTV com in-
fravermelho alcance 25m, ...

120,00

03 UN. 10 Câmera para CFTV com in-
fravermelho alcance 30m, ...

214,00

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 27º Aditivo ao Contrato nº 61/2006, firmado em 19/6/2012
com a PC SERVICE TECNOLOGIA LTDA; Objeto: retificação do
subitem 2.1 do TA 26; Amparo: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e Dec.
3.555/00; Processo: RJ-EOF-2010/00051.01; Signatários: Dr. Marcelo
Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Contratante - e os Srs.
Eliezer dos Santos e Paulo Arthur Duarte Bordalo, pela Contratada.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Nº Processo: RJ-EOF-2010/02528.03.
A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna

público que o Exmº. Sr. Juiz Federal - Diretor do Foro da Seção
Judiciária do Rio de Janeiro, Dr. Marcelo Leonardo Tavares, de-
terminou que fica INTIMADA a empresa D.I.D. COMÉRCIO DE
FRIOS E CONGELADOS LTDA., na pessoa de sua representante
legal, sra. Daniela Soares Machado da Silva, para tomar CIÊNCIA do
inteiro teor do despacho exarado nos autos do processo RJ-EOF-
2010/02528.03 (cópia anexa - fl. 189), que decidiu aplicar a pe-
nalidade de ADVERTÊNCIA. Saliente-se que, nos termos do referido
despacho, o pagamento dos DANFEs nos 4600, 4601, 4799 e 4798 só
será autorizado mediante apresentação da Certidão Conjunta de Dé-
bitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (CCN),
Certidão Negativa de Débitos Relativos às Contribuições Previden-
ciárias e às de Terceiros (CRD) e o Certificado de Regularidade do
FGTS (CRF) válidos. A penalizada poderá interpor recurso contra a
penalidade que lhe foi aplicada em até 5 (cinco) dias úteis, contados
da data da juntada aos autos processuais do Aviso de Recebimento
desta Carta, na Subsecretaria de Administração, situada à Av. Al-
mirante Barroso nº 78 - 12º andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ, nos
termos do item 11, Módulo IV, da Instrução Normativa nº 24-
12/2004/TRF-2ª Região, de 08.06.2005, e do art. 109 da Lei nº
8.666/93, Lei de Licitações e Contratos. CUMPRA-SE na forma e
sob as penas da lei.

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2012

Processo nº RJ-EOF-2012/0229.
A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna

público que a Drª. Patrícia Reis Longhi, Diretora da Secretaria Geral,
determinou a anulação do Pregão Eletrônico nº 46/2012.

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2012

PROCESSO Nº 7.725/12/2011-EOF
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seus

lotes 1 e 2 à empresa ÉRICO SANTOS CULTURA FÍSICA LTDA-
ME/VITA SAÚDE CONSULTORIA ESPORTIVA, no valor global de
R$ 3.499,20 - Lote 1 e R$ 1.020,00 - Lote 2.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 02518/12-NUES; b)Interessado: ESCOLA DE ADMINIS-
TRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF; c)Objeto: Contratação de Trei-
namento "Novo CPR" para os Núcleos Financeiro e Orçamentário;
d)Valor: R$1.533,00; e)Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, com-
binado com art. 13, inc. VI da Lei 8.666/93; f)Autorização: Dr Ciro
Brandani Fonseca, Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2012

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro homologou o resultado da li-
citação em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de aparelhos tele-
fônicos, em que foi declarada vencedora e a ela adjudicado o objeto
do pregão, a empresa: N. R. de Santiago - EPP, lote 01, com o valor
total de R$ 1.278,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2012

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro homologou o resultado da li-
citação em epígrafe, cujo objeto é a aquisição e instalação de per-
sianas, para o Juizado Especial Federal de Dourados e Subseções
Judiciárias de Três Lagoas e Coxim, em que foi declarada vencedora
e a ela adjudicado o objeto do pregão, a empresa: Andaluz Indústria
e Comércio de Decorações Ltda - ME, lote 01, com o valor total de
R$ 17.599,44.

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS MARTINS
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº. 12.3.000015492-0; Objeto: locação de uma área de
1.007,00m², na Rua Victor Baptista Adami, 800, Centro, para abrigar
as instalações da Subseção Judiciária de Caçador, ao preço mensal de
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais); Interessado: FUNDA-
ÇÃO UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - FU-
NIARP, CAMPUS DE CAÇADOR, CNPJ 82.798.828/0001-00; Fun-
damentação Legal: art. 24, X, da Lei n. 8.666/93; Reconhecimento da
situação de dispensa de licitação: em 21.06.2012, por Helena Te-
resinha Gomes Galafassi; Ratificação: em 21.06.2012, por Alcides
Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2012

PA nº 12.3.000029353-9; CONTRATADA: ATUAL INOX EQUI-
PAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA., CNPJ n. 12.017.831/0001-55;
Objeto: aquisição e instalação de guarda-corpos e corrimãos em inox
no auditório do prédio-sede da Seção Judiciária de Santa Catarina.
Preço total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: de 21-06-
2012 até 18-10-2012. Dotação orçamentária: PT 843, ND 449051, NE
2012NE000829, de 20-06-2012. Assinatura: 21-06-2012.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 163/2008

PA nº 12.3.000004602-7; Contratada: UNIMED GRANDE FLORIA-
NÓPOLIS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO; CNPJ Nº
77.858.611/0001-08; Objeto: prorrogação da vigência até 31-10-2013
e inclusão da exigência de apresentação da CNDT. Vigência: início
em 01-11-2012. Dispositivo Legal: art. 57, II, Lei nº 8.666/93; Do-
tação Orçamentária: PT 0244410, ED 339039, NE 2012NE000021,
de 03-01-2012. Assinatura: 21-06-2012, Alcides Vettorazzi, Juiz Fe-
deral Diretor do Foro.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-28T06:02:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




